PORTARIA Nº193/2021

01/04/2021

“NOMEIA RITA MARCIELI DE OLIVEIRA,  PARA

EXERCER O CARGO DE PROFESSORA DE EDUCAÇÃO

ESPECIAL, 20 HS SEMANAL / ACT, E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.”

RAFAEL CALZA, Prefeito Municipal de Bom Jesus, Município do

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o art.69, inciso VI,  da  Lei Orgânica Municipal;

c/c com a Lei Complementar nº003/2011 e a Lei Complementar

nº001/2018.

 CONSIDERANDO, a o resultado final do Processo Seletivo

nº001/2021;

DECIDE:

Art. 1o - Nomear RITA MARCIELI DE OLIVEIRA,  para

exercer o Cargo de Professora de Educação Especial- ACT -20 horas semanal, Nível

MG-2,   com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Art.2º - As despesas decorrentes desta Portaria, correrão à conta

do Orçamento Municipal Vigente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na  data de sua publicação.

Bom Jesus, em 01 de Abril de 2021.

RAFAEL CALZA

        Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra e local de costume.

                             Rosane Siqueira

                             Funcionária Designada